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… ROZMAITOŚCI STYCZNIA 2020 ROKU ...



… w styczniu 2020 roku …



Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 13 stycznia 2020 roku odbyło się zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich
w Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając spotkanie powitał przybyłych na obrady dające
początek pracy stowarzyszeniowej w nowym okresie, dziękując za udział w nim Prezesów toruńskiego
Oddziału SGP Bolesława Cieszyńskiego i Zbigniewa Reflińskiego. 

Powyżej: Bolesław Krystowczyk, z lewej Henryk Siuda, po prawej Zbigniew Refliński, w głębi Szymon Chojnacki. Poniżej: Jacek Gezela; Maria Gadomska, Beata Startek.

 



W zebraniu uczestniczyli: Jarosław Bolt, Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski,
Jacek Gezela, Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski,  Ryszard Cieszyński, Bolesław Krystowczyk,
Robert Cieszyński, Zbigniew Refliński, Bolesław Cieszyński, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Szymon Chojnacki,
Kornelia Januszewska, Maciej Lewandowski.

Powyżej: Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński. Poniżej: Kornelia Januszewska, Jarosław Kaszewski; Jarosław Bolt, Maciej Lewandowski.

Noworoczny toast Prezesa Oddziału SGP w Bydgoszczy
Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy!
Tradycyjnie chciałbym złożyć Wam Życzenia w tym Nowym 2020 Roku.
Życzę Wam i sobie, abyśmy w ten Nowy Rok weszli radośnie, pełni optymizmu i dobrych myśli.
Niech ten Nowy Rok przyniesie zdrowie, miłość i nadzieję w otoczeniu wielu życzliwych ludzi.
Życzę spełnienia wszystkich zamierzeń i marzeń. W życiu zawodowym życzę sukcesów i braku stresów.
Dziękuję Wam za aktywność i współpracę. 



Życzę, aby ta społeczna aktywność dała Wam satysfakcję i uznanie środowiska geodezyjnego.
Spełnijmy toast na Nowy Rok!

Powyżej: Bolesław Krystowczyk; Kornelia Januszewska. Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński.

Co zrobiliśmy w roku 2019?
Prezes Bolesław Krystowczyk zauważył,  że w minionym roku czas w bydgoskim oddziale SGP był
pracowity  i  efektywny,  obfitujący  w  ważne  dla  środowiska  geodezyjnego  wydarzenia.  Miały  one
charakter zarówno szkoleniowy, jak i integracyjny; były adresowane do wszystkich geodetów regionu.
Niemal w pełni zostały wykonane zadania, które zostały przyjęte do planu pracy oddziału na 2019 rok.  



Powyżej: Jarosław Kaszewski; Zbigniew Refliński. Poniżej: Maria Gadomska, Jerzy Chylewski, Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk.

Szkolenie na temat funkcjonowania powiatowego ośrodka dokumentacji  geodezyjnej i  kartograficznej
spotkało się z zadowoleniem nie tylko studentów i uczniów, do których było adresowane, ale nauczycieli



i kierownictw szkół. Beata Startek akcentowała potrzebę kontynuowania przez Stowarzyszenie szkoleń,
które będą pokazywać uczniom praktyczna stronę zawodu, czego szkoła nie ma w swoim programie.

Toast noworoczny wnoszą uczestnicy zebrania ...

Forum biznesowe geodetów,  którego przedmiotem było przedstawienie  kalkulowania nakładu pracy w
wybranych asortymentach prac geodezyjnych,  nie doszło do skutku. Bolesław Krystowczyk stwierdził,
że temat „szalenie trudny i bardzo przydatny”, i „z niego nie rezygnujemy”.
Rodzinny Piknik Geodezyjny dzięki wysiłkowi Waldemara Saja i Macieja Lewandowskiego odbył się, ale



organizatorzy uważają, że frekwencja na takim spotkaniu powinna być większa, o co należy zabiegać w
kolejnych latach.

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda;                                                              Maria Gadomska, Beata Startek

Spływ  kajakowy  geodetów  został  przeprowadzony  przez  członków  Koła  SGP  we  Włocławku,  pod
kierunkiem Tomasza Olszewskiego.

Powyżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Ryszard Cieszyński; Od prawej: Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Kornelia Januszewska, Szymon. Poniżej: Zbigniew
Refliński, Bolesław Cieszyński, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Szymon Chojnacki.                      

Regionalny  zjazd  geodetów  Pomorza  i  Kujaw  odbył  się  w  Fojutowie,  z  bogatym  i  urozmaiconym



programem, miał licznych uczestników z wielu miejsc województwa. Za przygotowanie i prowadzenie
należą się podziękowania, głównie Henrykowi Siudzie, Bolesławowi Krystowczykowi oraz Robertowi
Cieszyńskiemu. Spotkanie przebiegało w nastroju sprzyjającym wytchnieniu od codziennych trudów,
pozwalało na wypoczynek wśród życzliwych sobie ludzi – z jednym wyjątkiem, zawierającym się w
zdaniu „A co wy zrobiliście...”? wypowiedzianym przez uczestnika zjazdu. Ta kwestia jest przedmiotem
odrębnego punktu zebrania.

Powyżej: Beata Startek; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Maciej Lewandowski, Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński.



Powyżej:  Robert Cieszyński;  Jerzy  Chylewski.  Poniżej  w głębi  Bolesław Krystowczyk wygłasza noworoczny  toast,  na pierwszym planie  od prawej  Henryk Siuda,
Jarosław Kaszewski, Jacek Gezela.

Szkolenie dla nauczycieli  zawodu w technikach geodezyjnych  przygotowane i  przeprowadzone przez



Beatę  Startek  i  Marię  Gadomską.  Zajęcia,  których  przedmiotem było  wykorzystanie  nowoczesnych
technologii w geodezji inżynieryjnej poprowadził nauczyciel akademicki AGH Rafał Kocierz.

Powyżej: Beata Startek; Zbigniew Refliński. Poniżej: Bolesław Cieszyński, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Szymon Chojnacki.



Uroczyste spotkanie grudniowe w bydgoskim hotelu BRDA przygotowali i poprowadzili Henryk Siuda i
Bolesław Krystowczyk. Atrakcją tego spotkania był występ zespołu folklorystycznego „Pałuczanie” z
Janowca Wielkopolskiego oraz popisy wokalne spontanicznie powołanego zespołu męskiego i zespołu
kobiecego  (po  raz  pierwszy)  do  śpiewania  kolęd.  Zbigniew  Jaszczuk,  który  był  sprawcą  obecności
zespołu „Pałuczanie”, mówił o swoich niegeodezyjnych pasjach.
Zamykając ten punkt obrad Bolesław Krystowczyk stwierdził: „plan na 2019 rok wykonaliśmy dobrze”.

Powyżej: Maria Gadomska, Beata Startek; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Zbigniew Refliński, Bolesław Cieszyński, Sławomir Wnuk.

Propozycje zadań do planu pracy oddziału na 2020 rok
Imprezy o zasięgu krajowym.
- konferencja przedstawicieli katedr geodezyjnych wydziałów niegeodezyjnych wyższych uczelni w
  dniach 2-4 czerwca 2020 roku, przygotowana przez pracowników Uniwersytetu Technologiczno-
  Przyrodniczego w Bydgoszczy. Oddział SGP ma przygotować „program rozrywkowy” dla uczestników



  konferencji; jest też oczekiwany referat opracowany przez Roberta Cieszyńskiego; na użytek 
  konferencji Stowarzyszenie udostępni plansze – przygotowane na świętowanie stulecia powrotu  
  Bydgoszczy Polski - obrazujące działalność oddziału bydgoskiego SGP – przygotowują członkowie 
  Prezydium; 
- IV spotkanie szkoleniowe dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych – przygotowują Beata
  Startek, Maria Gadomska. 

Powyżej: Bolesław Krystowczyk; Jarosław Bolt. Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski.



Imprezy o zasięgu regionalnym. 
- forum administracja-wykonawcy prac i usług geodezyjnych na tematy związane z zasadami jednolitego
  dokumentowania prac geodezyjnych i kartograficznych;
- w ramach Bydgoskich Dni Techniki wykłady dla uczniów i studentów na kierunkach geodezyjnych;
- turniej piłki nożnej na przełomie kwietnia i maja;
- spotkania środowiskowe w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca.

Powyżej: Maciej Lewandowski; Szymon Chojnacki. Poniżej: Jarosław Bolt, Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński, Robert Cieszyński.



Bardziej szczegółowe ustalenia dotyczące przyjęcia zadań do planu pracy Oddziału na 2020 rok będą
podjęte w późniejszym czasie.

Zbigniew Refliński; Kornelia Januszewska. Poniżej: Bolesław Cieszyński, Sławomir Wnuk, Jacek  Gezela.



Międzynarodowe Polsko-Słowacko-Czeskie Dni Geodezji w Łodzi
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o podjętych przygotowaniach do przeprowadzenia w Łodzi
Międzynarodowych Polsko-Słowacko-Czeskich Dni Geodezji. Bezpośrednim organizatorem wydarzenia
jest łódzki oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich, który bardzo serdecznie zaprasza geodetów do
wzięcia udziału w kolejnym spotkaniu geodetów trzech sąsiedzkich krajów. 

Powyżej: Henryk Siuda; Jacek Gezela. Poniżej: Maciej Lewandowski, Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński, Robert Cieszyński.

Uczestnicy spotkania będą obradować w dobrych warunkach pięciogwiazdkowego hotelu, co może być
pewną zachętą do wzięcia udziału w wydarzenia, ale pociąga to za sobą wysoką opłatę sięgająca półtora
tysiąca złotych. Uczestniczenie w tym wydarzeniu może pozwoliłoby zobaczyć jak inne oddziały radzą
sobie z bieżącymi sprawami. Stąd sugestia, którą poddał pod rozwagę Prezes Krystowczyk, czy może



warto by delegować na Dni reprezentację naszego Oddziału. Na uwadze trzeba jednak mieć koszty. 

Doroczne wydarzenia, których organizację powierzono Oddziałowi SGP w Toruniu
Cykliczne wydarzenie, zapoczątkowane przez bydgoski oddział SGP w 2010 roku, jakim jest coroczne
szkolenie dla geodetów pracujących w samorządowej administracji geodezyjnej zostanie przygotowane
przez geodetów toruńskich. 

Powyżej: Henryk Siuda; Szymon Chojnacki. Poniżej: Maria Gadomska, Beata Startek, Jerzy Chylewski.



Organizacji regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i  Kujaw w 2020 roku także podjęli  się geodeci
toruńscy. Prezes Zbigniew Refliński poinformował o zamiarze zwołania zjazdu na dwa dni – z jednym
noclegiem, bowiem „trzeci dzień nie daje wiele”. Spotkanie może się odbyć w dniach 20 i 21 czerwca, w
ośrodku  wypoczynkowym  Karbówka  położonym  nad  Drwęcą.  Propozycja  jest  związana  z  wysoką
odpłatnością, bowiem nocleg w pokoju dwuosobowym wynosi 320 złotych. 

Powyżej: Zbigniew Refliński; Kornelia Januszewska, Jarosław Kaszewski. Poniżej: Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Szymon Chojnacki, Kornelia Januszewska.

Tak zarysowana propozycja przeprowadzenia zjazdu geodetów regionu spotkała się z wątpliwościami,



które odnosiły się zarówno do poziomu odpłatności za udział, jak i skrócenia czasu trwania spotkania. Te
kwestie  były  przyczynkiem  do  akcentowania  potrzeby  wyraźnego  zróżnicowania  odpłatności  przez
członków Stowarzyszenia i osób niezrzeszonych.

Powyżej: Szymon Chojnacki, Kornelia Januszewska, Jarosław Kaszewski. Poniżej: Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, Zbigniew Refliński.

Jeśli tak nie jest, to według Zbigniewa Reflińskiego „z funduszu SGP opłaca się udział niezrzeszonych w
wydarzeniach, takich jak zjazdy czy spotkania opłatkowe – to szokuje, bo należałoby tak zróżnicować
ceny, aby osoby pozostające poza Stowarzyszeniem wnosiły pełną opłatę ponoszoną przez organizatora
imprezy”. 
W przekonaniu o zasadności działania SGP, głównie w interesie zrzeszonych, wypowiadał się Bolesław
Cieszyński, który przywołał przykład Krakowa, gdzie „Stowarzyszenie przygotowuje wydarzenia przede
wszystkim dla swoich członków”.  



Robert Cieszyński jest przekonany, że „korzyść z naszych imprez mają wszyscy uczestniczący w nich”, a
Bolesław Krystowczyk nie zgadza się ze stanowiskiem wypowiedzianym przez Zbigniewa Reflińskiego,
bo należy mieć na uwadze, to że „Stowarzyszenie działa w interesie całego środowiska zawodowego”.
Trzeba też mieć na uwadze i to, że „każda osoba uczestnicząca w szkoleniu ma z tego korzyść – zarówno
prowadzący, jak i geodeta słuchający wykładu”.

Powyżej: Bolesław Cieszyński; Zbigniew Refliński. Poniżej: Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński.



Informacja o spotkaniu bydgoskich wykonawców prac i usług geodezyjnych
Sławomir Wnuk poinformował o spotkaniu bydgoskich wykonawców prac i usług geodezyjnych, jakie
odbyło  się  w  dniu  20  grudnia  2019  roku.  Miejscem  spotkania,  które  zapewniło  zainteresowanym
Prezydium SGP był Bydgoski Dom Technika NOT. 

Powyżej: Henryk Siuda; Beata Startek, Jerzy Chylewski. Poniżej: Beata Startek, Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyński.

Uczestnikami było dwudziestu geodetów, którzy po przedstawieniu swoich kłopotów i uzasadnionych
bolączek, utrudniających racjonalne prowadzenie prac sformułowali wnioski, które zostały przekazane
Wojewódzkiemu  Inspektorowi  Nadzoru  Geodezyjnego  i  Kartograficznego  celem  ich  rozpatrzenia  i
przedsięwzięcia działań poprawiających istniejące niedomagania po stronie służby geodezyjnej.
Sformułowane wnioski odnosiły się do następujących kwestii:
- coraz częściej geodeta natyka się na utrudnienia w dostępie do szczegółów terenowych, które powinny
  być poddane pomiarowi uzupełniającemu; wykonawcom chodzi o to, aby administracja geodezyjna 



  dała im wskazówkę (wręcz instrukcję) jak sobie radzić w takiej sytuacji; 
- materiały źródłowe wydawane wykonawcy przez ośrodek dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej z
  zasobu geodezyjnego są niekompletne; 
- czas, w jakim ośrodek obsługuje potrzeby wykonawcy jest zróżnicowany w poszczególnych powiatach;
- weryfikacja przekazywanych operatów do zasobu trwa zbyt długo.

Powyżej: Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk; Maria Gadomska, odwrócony Bolesław Cieszyński. Poniżej: Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela.

Uczestniczący w spotkaniu opowiedzieli  się  za opracowaniem przez wojewódzki  nadzór  geodezyjny
zasad, które określą formułę przekazywania wyników prac i usług geodezyjnych w postaci cyfrowej.



Upowszechnienie cyfrowej postaci dokumentacji prac pozwoli na zrezygnowanie ze składania do zasobu
wyników na papierze.
Jacek Gezela omówił wskazane kwestie w sposób bardziej szczegółowy. 
Bolesław Krystowczyk dziękując za zarysowanie problemu zastanawiał się jak go nazwać i wprowadzić
do planu pracy na 2020 rok.

Powyżej: Robert Cieszyński; Maria Gadomska, Bolesław Cieszyński. Poniżej: Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, odwrócony Jacek Gezela.

Robert  Cieszyński  zauważył,  że na początku lutego jest  przewidziane dwudniowe spotkanie robocze
geodetów powiatowych i na nim zarysowane wyżej problemy/zagadnienia mogą być przedstawione. Do



przedstawienia  temu gremium problemów doskwierających wykonawcom został  wskazany Sławomir
Wnuk. Kontynuując wypowiedź Robert Cieszyński stwierdził, że szczegółowych wskazówek ze strony
administracji geodezyjnej wykonawcy nie mogą oczekiwać, bo kto ma mówić geodecie jak postępować
na poszczególnych działkach, których obraz na mapie jest poddawany aktualizacji przez wykonawcę.

Powyżej: Zbigniew Refliński, Jerzy Chylewski. Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk.



Echo zawołania „A co wyście zrobili ...”? na zjeździe geodetów w Fojutowie
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przywołał  wystąpienie  uczestnika  zjazdu  w Fojutowie,  a  zawierające
zarzut  „A co wy zrobiliście ...”?  Wtedy prowadzący spotkanie uznał za właściwe danie na ten zarzut
odpowiedzi w innych niż zjazdowe okolicznościach. Odpowiedź wskazująca na ogólne cele SGP została
przygotowana i przedstawiona uczestnikom zebrania. 
Podczas  wymiany  zdań  wywołanej  treścią  odpowiedzi  niektórzy  mówcy  uznali  formę  odczytanego
pisma za zbyt ogólną. Autorzy pisma, którego tekst podajemy w innym miejscu, potwierdzili celowe
nadanie mu takiego charakteru, aby zamykało ono ten niesmaczny zgrzyt zjazdowy. 
Informacja z grudniowego posiedzenia Zarządu Głównego SGP
Bolesław Krystowczyk uczestniczący w zebraniu Zarządu Głównego SGP, w dniu 11 grudnia 2019 roku,
poinformował, że zajmowano się na nim kwestiami organizacyjnymi. Wśród nich ważna była decyzja o
nadaniu naszym pięciu kolegom  „Medalu 100-lecia SGP”.  Medalem zostali  uhonorowani: Hieronim
Czarnowski,  Stanisław Marcin  Wiliński,  Bronisław Węglarz,  Henryk  Siuda,  Bolesław Krystowczyk.
Uroczystość  wręczenia  medalu  wyróżnionym ma nastąpić  na  zebraniu  Zarządu Głównego,  jakie  ma
odbyć się w dniu 7 lutego 2020 roku.

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda;                                                                          Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk 

Sprawy wniesione i wolne wnioski
Przyjęcie w szeregi oddziału nowego członka SGP. 
Henryk Siuda poinformował o wpłynięciu do Prezydium deklaracji członkowskiej, która będzie dzisiaj
rozpatrywana. Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich chce wstąpić Kornelia Januszewska, legitymująca
się tytułem mgr inż. geodezji gospodarczej, uzyskanym na Politechnice Koszalińskiej. Jest pasjonatką
piłki nożnej. Została przyjęta do SGP jednogłośnie.
Finansowe wsparcie fundacji pomagającej w kosztach leczenia syna Krzysztofa Narewskiego.
Henryk Siuda poinformował o złożeniu przez Tomasza Olszewskiego wniosku o udzielenie zapomogi
fundacji powołanej do niesienia pomocy w chorobie syna Krzysztofa Narewskiego. Odpowiadając na tę
prośbę Bolesław Krystowczyk zaproponował, aby na ten cel przekazać jeden tysiąc złotych, co przyjęto
jednogłośnie. Przyjęto także postanowienie, aby Prezydium Oddziału wystąpiło, ze stosownym apelem,
do wszystkich geodetów regionu o przekazanie 1% podatku na wyżej przywołany fundusz.
Apel o zaprenumerowanie miesięcznika SGP „Przegląd Geodezyjny”.
Bolesław  Krystowczyk  przedłożył  apel  Redaktor  Naczelnej  „Przeglądu  Geodezyjnego”  Ludmiły
Pietrzak o większe wsparcie pisma poprzez poszerzenie prenumeraty w naszym regionie. Starostowie
wielu  powiatów  wyrazili  zgodę  na  prenumeratę  „Przeglądu”,  także  bardziej  światli  wykonawcy
prenumerują pismo, co może oznaczać, że będzie trudno pozyskać nowych prenumeratorów.
Zaduszki geodezyjne województwa kujawsko-pomorskiego.
Bolesław Cieszyński przypominając o tradycji organizowania wToruniu zaduszek geodezyjnych, które są
okazją do spotkania się geodetów, aby zastanowić się nad upływającym ludzkim losem. Dotychczas było
to  wydarzenie  „toruńskie”,  a  chodziłoby  o  to,  aby  listopadowe  spotkanie  było  wydarzeniem
obejmującym całe województwo kujawsko-pomorskie. Aby tak się stało mówca zachęcał do przyjazdu w
listopadzie do Torunia na wspólne przeżywanie nastrojowych chwil.
Prezes Bolesław Krystowczyk uznając porządek zebrania za wyczerpany podziękował jego uczestnikom
za aktywność i zamknął obrady.                                                                            Stanisław Marcin Wiliński



 W ODPOWIEDZI NA NIEUZASADNIONY ZARZUT

Co robi Stowarzyszenie Geodetów Polskich?
W nawiązaniu do pytania, „A co wy zrobiliście”? jakie postawiono na regionalnym zjeździe geodetów w
Fojutowie we wrześniu 2019 roku, po przedstawieniu przez prezesa Oddziału Bolesława Krystowczyka
działań podejmowanych przez SGP w okresie od poprzedniego zjazdu. Może warto przypomnieć czym
w istocie jest nasza organizacja i jakich dokonań mogą spodziewać się od niej jej członkowie.
1. Stowarzyszenie Geodetów Polskich to nie związek zawodowy wykonawców prac geodezyjnych, a
organizacja społeczno-zawodowa geodetów i kartografów działających w wielu obszarach aktywności
zawodowej,  poczynając  od  nauczycieli  akademickich,  poprzez  kierowników  dużych  jednostek
wykonawstwa geodezyjnego  i  kartograficznego,  wykonawców prac  i  usług  geodezyjnych,  członków
państwowej służby geodezyjnej i pracowników samorządowej administracji geodezyjnej.
2. Co robi SGP?
    a. na szczeblu centralnym:
- prowadzi organizację poprzez kierowanie permanentną pracą Zarządu Głównego, w tym głównych
  agend, którymi są Głowna Komisja Rewizyjna, Główny Sąd Koleżeński, Główne Komisje i Sekcje,
  które rozpatrują bieżące problemy, formułują oceny, opinie i cele działań;
- reprezentuje organizację wobec Państwowej Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, centralnych
  organów administracji państwowej i ocenia projekty aktów normatywnych formułując do nich zmiany 
  zapisów i poprawki;
- przeprowadza zjazdy sprawozdawczo-wyborcze i wybory do władz na kolejne kadencje;
- reprezentuje polską geodezję w Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG).
    b. na szczeblu oddziału:
- zabiega o podnoszenie kwalifikacji zawodowych geodetów poprzez zwoływanie rozmaitych spotkań
  mających charakter szkoleniowy: kursy, konferencje, seminaria , forum biznesowe itp;
- redaguje  stronę internetową z aktualnymi informacjami na temat wszystkich imprez i działań
  środowiska, wydaje biuletyn „Informacje”;
- integruje geodetów zajmujących się nauką i szkoleniem uczniów i studentów z administracją i
  wykonawstwem; 
- promuje wiedzę i dobre praktyki poprzez honorowanie aktywnych i twórczych  geodetów regionu (nie
  tylko przez nadawanie  odznaczeń);
- dba o stały kontakt nie tylko z członkami, ale z wszystkimi geodetami regionu, poprzez comiesięczne
  spotkania środowiskowe, doroczny zjazd regionalny geodetów, spotkania opłatkowe, wydarzenia 
  sportowe i towarzyskie.

Z drugiej  strony:
-  SGP  nie  wpływa  bezpośrednio  na  relacje  finansowe  między  zleceniodawcą  a  wykonawcą  prac
geodezyjnych, ale zachęca zainteresowanych do podjęcia pewnego wysiłku porządkującego tę kwestię;
przykładem może  tu  być  próba  podjęcia  prac  prowadzących  do  opracowania  wzorcowej  kalkulacji
nakładu pracy w wybranych asortymentach prac wykonywanych w regionie. (problem został zauważony
na jesieni 2018 roku i mimo przyjęcia kilku terminów zaprezentowania wyników prac nad katalogami,
do tej pory nie udało się wskazać choćby asortymenty opracowań, nie mówiąc już o czynnościach jakie
składają się na nie, czy ustalenie ich pracochłonności).
- SGP nie ma możliwości sprawczych, aby zmieniać prawo stosownie do oczekiwań geodetów, niemniej
to członkowie naszej  organizacji zostają posłami, wojewodami czy ministrami i w ten sposób działają
również na rzecz środowiska.

REASUMUJĄC: PROFESOR ZDZISŁAW ADAMCZEWSKI na tak sformułowane pytanie -   co daje
Ci  SGP?   odpowiedział        „   SGP DA CI TYLE ILE SAM BĘDZIESZ CHCIAŁ WZIĄĆ”

Bydgoszcz, dnia 10 stycznia 2020 roku.
                                                                          mgr inż Stanisław Marcin Wiliński członek Honorowy SGP
                                                                                           dr inż. Bolesław Krystowczyk Prezes SGP w Bydgoszczy
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